Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

20  сентября 2011г.                                                                               № 0187300005811000410-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Бодак М.И.  – глава администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2.Бандурин В.К. – заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

3.Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города, директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4. Морозова Н.А. - советник  главы города Югорска;

5. Кузнецова Т.П. – начальник управления экономической политики;

6.Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;

7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет  70 % от общего количества членов.

 Представитель заказчика: Ловыгина Наталья Борисовна – бухгалтер отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.

1.Наименование предмета запроса котировок: поставка средств вычислительной техники для управления опеки и попечительства администрации города Югорска (запрос котировок от 17 августа  2011 года № 26, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000410).

2.Муниципальный заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. 40 лет Победы,11, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «07» сентября  2011 года.

4.Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

      4.2 Сроки поставки товара: в течение 45(сорока пяти) календарных дней с момента подписания муниципального контракта.

        4.3 Максимальная  цена муниципального  контракта: 39 511 рублей.

       4.4 Источник финансирования: бюджет города Югорска на  2011 год.

       4.5 В цену товаров  должны быть включены расходы на перевозку, доставку  и выгрузку  товара   по указанному  адресу, расходы, связанные с тарой, упаковкой и маркировкой товара, а также расходы, связанные со страхованием, уплатой таможенных пошлин, налогов и сборов, других обязательных платежей, включая НДС.

      4.6 Срок и условия оплаты товара: безналичное перечисление в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной.

     4.7 Гарантийный срок на оборудование должен составлять: на монитор – три года, на остальное оборудование – один год со дня подписания товарной накладной.

5. До окончания указанного в запросе котировок срока подачи котировочных заявок:  («19» сентября  2011 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Закрытое акционерное общество

«Эльбит Системс»
	620078, ул.Вишневая, 46, офис 2, г.Екатеринбург
	19.09.2011

11 часов 53 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит»
	620102, ул.Белореченская, д.8, офис 6, г.Екатеринбург
	19.09.2011

12 часов 03 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

               6.1 Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит»
	ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (заявка поступила по электронной почте без электронной подписи)

       6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 39 181,10 рублей.
       6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Закрытое акционерное общество

«Эльбит Системс»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	39 181,10

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «20» сентября  2011 г. №0187300005811000410-1

Председатель комиссии:                                                                                               М.И. Бодак

Члены  комиссии
                                                                                                    ______________________С.Д. Голин

                                                                                                    ___________________В.К. Бандурин

      ___________________Н.А.Морозова

      __________________Т.П.Кузнецова

      ___________________А.Ю. Ермаков

     ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                               ___________________ Н.Б. Ловыгина

Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от «20» сентября  2011г.  № 0187300005811000410-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку средств вычислительной техники для управления опеки и попечительства администрации города Югорска

 (запрос котировок от 17 августа  2011 года № 26, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000410).

Заказчик: Администрация города Югорска.
	№ п.п.
	Код ОКДП
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Закрытое акционерное общество «Эльбит Системс»,

г. Екатеринбург
	Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит»,

г. Екатеринбург

	Цена,

руб.
	Сумма,

руб
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	1
	3020362
	Лазерный принтер
	Характеристики устройства:

Монохромный лазерный:

- формат бумаги А4;

- управление бумагой: многоцелевой лоток 1 подачи бумаги с объемом не менее 50 листов, лоток 2 подачи бумаги с объемом не менее 250 листов;

- емкость выходного лотка: не менее 150 листов;

- максимальная плотность бумаги: в пределах 60-163 г/м2;

- частота работы центрального процессора: не менее 600 МГц;

- объем оперативной памяти: не менее 64 Мб;

- скорость печати: не менее 33 страниц в минуту;

- максимальное разрешение при печати: не менее 1200х1200 dpi;

- дисплей: жидкокристаллический текстовый (2 строки);

- наличие встроенных интерфейсов: интерфейс USB 2.0;

- максимальное потребление электроэнергии: не более 570 Вт;

- наличие в комплекте поставки CD-ROM с драйверами для операционных систем Windows 7, Windows XP;

- ресурс картриджа увеличенной емкости: не менее 6500 страниц формата А4 при 5% заполнении страницы.

Комплектация устройства:

- принтер лазерный с запрошенными характеристиками;

- интерфейсный кабель USB 2,0 длина 1,8 м.
	шт
	2
	9 669,99
	19 339,98
	9 750,91
	19 501,82

	2
	3020354
	Монитор графический
	Характеристики устройства:

Монитор графический мультимедийный широкоформатный:

- размер, не менее 23,6", широкоформатный Colour TFT Active Matrix LCD 16:9;

- оптимальное разрешение не хуже 1920x1080 Full HD;

- интегрированные колонки мощностью не менее 2х2 Вт;

- поддержка не менее 16,7 млн. цветов;

- наличие интерфейсных разъемов D-Sub, DVI;

- время отклика не более 5 мс;

- контрастность не хуже 1000:1, коэффициент динамической контрастности, не менее 100`000:1;

- яркость не менее 300 кд/м²;

- сертификация по стандарту безопасности EnergyStar 5.0;

- углы обзора по горизонтали не менее 170, по вертикали не менее 160;

- цвет корпуса черный или черный с серебристым;

- наличие в комплекте поставки CD-диска с драйвером монитора для операционных систем Microsoft Windows;

- внутренний блок питания.

Комплектация устройства:

- монитор жидкокристаллический с запрошенными характеристиками;

- клавиатура с интерфейсным разъемом USB;

- 3 кнопочная оптическая мышь со скроллингом с интерфейсным разъемом USB.
	шт
	1
	7 717,23
	7 717,23
	7 781,47
	7 781,47

	3
	2929305
	Многофункциональное устройство
	Характеристики устройства:

Многофункциональное устройство для персонального использования (лазерный монохромный принтер, копир, цветной сканер, факс) с адаптером для сетевой печати, автоподачей и двусторонней печатью:

- формат бумаги А4;

- управление бумагой: лоток подачи бумаги с объемом не менее 250 листов, автоматическое устройство подачи документов с объемом подающего лотка не менее 35 листов;

- двусторонняя печать: автоматическая;

- максимальная плотность бумаги: в пределах 60-163 г/м2;

- наличие цветного планшетного сканера с оптическим разрешением не менее 1200 dpi и глубиной цвета 24 бита;

- тип сканирования: планшетное, с автоматической подачей документов;

- масштабирование при копировании: изменение масштаба в пределах 25-400%;

- скорость печати не менее 25 страниц в минуту;

- скорость копирования не менее 25 страниц в минуту;

- максимальное разрешение при печати: не менее 1200х1200 dpi, максимальное разрешение при копировании: не менее 600х600 dpi;

- дисплей: жидкокристаллический текстовый;

- объем оперативной памяти: не менее 128 Мб;

- частота работы центрального процессора, не менее 500 МГц;

- наличие встроенных интерфейсов: интерфейс USB 2.0, сетевой интерфейс RJ-45 10/100 Мбит/сек, порт для факса RJ-11, Порт линейного выхода RJ-11;

- максимальное разрешение факса: не менее 300х300 dpi;

- максимальное число номеров быстрого набора: не менее 119;

- максимальное потребление электроэнергии: не более 445 Вт;

- наличие в комплекте поставки CD-ROM с драйверами для операционных систем Windows 7, Windows XP, Windows Vista;

- ресурс картриджа: не менее 2100 страниц формата А4 при 5% заполнении страницы.

Комплектация устройства:

- многофункциональное устройство с запрошенными характеристиками;

- интерфейсный кабель USB 2,0 длина 1,8 м.
	шт
	1
	12 123,89
	12 123,89
	12 225,79
	12 225,79

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта: 39 511
	39 181,10
	39 509,08

	Срок поставки  товара

	В течение 45 (сорока пяти) календарных дней с момента подписания муниципального контракта
	Согласен
	Согласен

	Срок   и  условия  оплаты товара
	Безналичное перечисление в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной
	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок на оборудование
	Гарантийный срок на оборудование должен составлять: на монитор – три года, на остальное оборудование – один год со дня подписания товарной накладной
	Согласен
	Согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует